記 者 発 表 資 料             ― 都 城 市 －

                           令和４年１月２２日

 総合政策部に勤務する職員１名が、新型コロナウイルス感染症に感染したことが判

明しましたので、その経過等を下記のとおり公表します。

１ 当該職員の概要と経過等

（１）本市職員２２例目

  年  代：５０歳代

  性  別：男

  所  属：総合政策部

  居 住 地：市内

月 日 出勤等の状況

 １月１７日（月）

  ～１９日（水）

自宅、症状なし

１月２０日（木） 自宅、症状なし、PCR 検査（行政検査）受検

１月２１日（金） 自宅、症状なし、PCR 検査結果「陽性」判明

  ※ 窓口業務には従事しておりません。

  ※ 自宅療養中

２ 勤務所属等における対応

（１）当該職員の行動履歴や接触者その他については、都城保健所において調査中

（２）所属部署において当該職員と密接に関わって仕事をしたと思われる職員につ

いては、当分の間の自宅待機を指示

（３）庁舎全体の徹底消毒作業等を日々実施し、通常どおり業務継続

【報道機関の皆様へ】

   報道機関各位におかれましては、感染者等の個人にかかる情報について、プラ

イバシー保護の観点から、本人が特定されることがないよう、提供資料の範囲内

での報道に格段の御配慮をお願いいたします。

        問合せ 都城市総務部職員課 ２３－２１１９